¶ Et an in causa appe. possit fieri alia petitio, uel mutari ab ea quæ facta fuit in prima instantia dic, q̄ non, ut per Rom. consi. 381. ubi alleg. hunc tex. PVT.

b Alex. ¶ Exgrauatores. Exgrauatores non possunt recipere nouas probationes Facit quod habetur in d. Lillos. supra tit. j.

c Alex. De iure canonico. Vide Ang. consi. 147. in c. i. incip. in quertente. & de ueritate, uide quæ habes ad Bar. in auth. qui semel supra de proba.

d Alex. ¶ Nouum capitulum. Quod dicatur nouum capitulum, & quod antiquū, per Spe. de teste. §. satis utiliter. uer. illud autē no. doc. in c. fraternitatis de testib. & Bart. in auth. qui semel. de proba. in uer. quæro utrum testes super eo, quod nō dixerunt & dicitur nouum capitulum, dum modo addatur aliqua qualitas primo. cap. tex. & ibi doct. in c. cum olim causam. ult. de rescript.

Alij intelligunt nouum capitulum, & antiquum ex re, ut pura, in primo iudicio petebat boue, in ca apponistolo petere equu. Vel ex pre rei, primo excipiebat. de boue, nuc excipit de equo, & istud dicat nouu capitulu, quasi de re noua. Sed si sup eadem re, uolo ius mecum fundare ex nouis pbatonib. possum. Et ista lec. tenet hic gl. q lec. an sit ueta, dica j. Alij dnt nouu capitulu ex ca apponistolo possum pducere, nouas pbones, q tendunt ad pbandu illa cam, que in primo iudicio fuit deducta. Secus si ca uariaret, quia tunc diceret nouu capitulu, ut si primo diceba furtu, nunc dico uolentia. Hoc non placet gl. cu respiciat eandem re, v ptnere ad capitulu antiquu. Ita dicit gl. & tenet opi. secundu. Hoc non v veru. na sm vera opi. q tenent oes de iure nouo, & et de iure antiquo, post li. pte. non licet actione mutare, ut l. edita actio. s. de eden. & auth. qui semel. s. quo. & qn iud. Sed sm ista opin. induceret mutatio actionis, ergo, & c. Sed sustinendo gl. possemus dicere, sicut in primo iudicio admitteret cumulatio, ut no. in d. l. edita actio. ita eademe rone in ca apponistolo. Ad q rideo, q qn sit cumulatio diuersaru actionu, oportet, q fiat per nouu libellu, & sic erit noua instantia, ut no. in l. non est nouu. de ac. emp. Et sic licet forte iste nouus libellus possit dari cora iudice apponistolo, tn hoc non pertinet ad pfirmanda, uel infirmanda sniam prima, sed ad noua sniam psequenda. vn ista opi. no v usquequaq; uera. Alij, ut Ia. de Arc. b dnt, q illud v nouu capitulu, qn snia lata sup primo, sup eo, q de nouo pponit, non parit exceptione rei iudicatae. Sed si pareret exceptione rei iudicate, df ex nouo capitulo pendere l. & an eademe. s. actiones. ff. de excep. rei iud. Et est rdo dicit ipse, qd qn snia prima parit exceptione rei iudicatae in eo qd secundo pponitur, lex subuenit appellanti, quia sibi parat p iudicium, qd non est necesse, qn rei iudicatae exceptio non parat. Ita dicit Ia. licet istud dictu sit satis ronabile, tn no est ueru, ga ego reperio, q in iudicio cae principalis, noua ca pt allegari, i qua snia lata non parat pra iudicium. Hoc pbo per l. si re. s. ff. de pig. act. co iuncta. l. si m. s. eademe. de exc. rei iud. Quid ergo dicemus? Br ex parte actoris ois articulus, & ois actio, uel intentio, q casum, uel actione pposita respicit, uel coadiuuat, df pendere ex antiquis capitulis, & illis iunctis, admittent illa noua pbones. Si uero actione pposita non respicit, nec coadiuuat, tunc df nouu capitulu: Id e co ex parte rei: ois exceptio, q actione pposita respicit, df pendere ex ueterib. si actione no respicit, dica nouu capitulu. Et sm modu istum pnt intelligi oes opi. q sunt hic. Probat ista opi. in l. ult. ff. qd cum eo. & in l. E milius. ff. de min. ubi snia prima, in ca appellationis pt pfirmari ex nouis allegationib. & nouis pbonib. Secudo est uidendu, thic df, qd in ca apponistolo pnt fieri noue pbones. Quz ro, urru ista noua pbationes pnt fieri per testes. Et v, q sic, ut hic. & l. eos. s. j. s. tit. i. In q rium v in auth. de testi. s. qn uero. ubi df, qd post didicita testificata, non pnt de nouo pducere testes. Quid dnt, qd ista leges corrigunt per illa auth. & sic non posset fieri pbatio per testes. Alij dnt, qd illa auth. loquit in ca principali, sed in ca apponistolo pnt de nouo testes recipi, et super eisdeme capitulis. Et istud tenet ibi gl. & istud Ultramon. et tenent. Istud coter tenet doc. nri. Nec ob. s. qn uero. Na debetis scire, q duplex est ro, quare post apertura testi, non admittat probu. Primo timore subornationis. Secundo, pp identitate instantiae. Na in alia instantia pnt recipi. ut l. ult. s. de testi. Sed ca apponistolo, est alia instantia a prima, ut lita demu. & ibi no. s. de procur. ergo, & c. Videtis dnt, tex. iuris canonici, dicit directo q rium in c. fraternitatis. ex. de testi. & io stare illi decretali, ut dicamus sic. Aut testes pducunt sup eisdeme capitulis, sup quib. ia fuerunt recepti, & non pnt recipi, ga subest timor subornationis, sicut in ca prima. Aut qd vult recipere sup nouis articulis respicientib. actione primam, & tunc pnt. Ita loquit hic, & l. eos. s. j. s. tit. i. & in l. in offerendis. in fi. Non ob. qd dicit, & ex alia instantia, quia fateor, qd in alia instantia pnt recipi, uolente parte. Ita loquitur. l. ult. s. de testi. non aut ea inuita, & sic loquit qd nra. Vel afr. ibi loquitur, qn testes fuerunt examinati cora arbitro, hic qn fuerunt examinati cora iudice. Quo casu, iila lex non het locu, & tetigi in l. gesta. s. de re iud. Non ob. qd pt dici, qd ad aliud fine producantur in prima ca: ad alium in secunda. Na in prima pducunt, ut qs pdemnetur, uel ut qs absoluat. In secunda pducuntur, ut snia cofirmetur, uel infirmetur, ergo, & c. ut in c. ueniens. ex tra. de testi. Na rideo, quod istud pfirmare, uel infirmare, est xquipollens illi pdemnare, uel absolueri ut dixi s. tit. i. l. eos. ergo ad eundem fine producantur. Possemus hic quare, an in ca appellationis, sit locus reconuentioni. Dica in auth. & psequenter. de sen. & interlo.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Cumulatio. An in ca apponistolo possit fieri cumulatio, uide Bal. in l. si q libellos. s. tit. i. in eo quod dicit l. edita. sup. de edendo. habere locu in ca appellationis. & limita p eu. ut ibi. & uide Imo. i. c. i. de libel. oblati. Adde p Ro. p. 380.
- b Ale. ¶ Jac. de Arc. Et no. hic per doct. nota. q. Bar. in l. Iulianus. in fi. ibi, sed qd si condemnatus. de conditionib. & demon. quam indeisam reliquit.
- c Paris. ¶ Ex antiquis capitulis. Quomodo aliquid dicatur pendere ex alio, uide de Arc. per illum tex. in l. si quis hares. in prin. in 3. col. ff. de acqui. hared.
- d Alex. ¶ Nouae probationes. Vtru in ca appellationis, pnt produci noui testes, & si repetant, pnt iteru iurare? Tex. est no. qd sic in d. c. fraternitatis. in fi. ex. de testi. & quod no. gl. in c. si. s. de testi. Facit l. qui bona. s. si q stipulaturus. cu ibi no.

ff. de da. infe. & uide q dixi in l. repe. ff. de qd. sed Bal. in auth. hoc sacrm. s. de iura. calum. tenet, q non requiratur nouum iuramentum, nec noua citatio. s. tenet in l. si. s. de testi. & hic prima gl. & quando sunt nouae probationes, quae sic forma sententiae in causa appellationis, uide per Spe. in v. de senten. diffinit. & interlo. cutoria. s. nunc transsum, uer. quia talis, & uide quod no. Bal. in l. si. s. de eden. & Bal. in Leos. in prin. sup. tit. i. Abb. in c. fraternitatis. de testi. q si testis produci tur super talibus actis, quae poterant sub primis comprehendi, tunc non uitiat, alijs secus. Bald. in l. haredes palam. s. sed si notam. in fi. colligit ibi ar. ad testes, quando reperuntur, ut declarent, non debent iurare.

e Alex. ¶ Tenet ibi gl. Hoc limitant aliqui. retuli post Bar. in auth. qui semel. sup. de probationib. secundum Iacobum de Beluf. & Bal. in c. i. quid sit inuestitura. & uide Bar. in auth. qui semel. in prin. & c.

Quando prouoc. non est necesse. Rub.

ADDITIO.

a Paris. ¶ Qu prouocare non est necesse. Adde circa ista rub. qn licet, qn snia est nulla, nou sit necesse appellari, ut per totu istu tit. pt tn appellari a snia nulla, & talis appo est nullius utilitatis, ut plus operetur, hille q que est lata, uelie se tue ri, qn ueniunt ex snia, dicendo ea nulla, uide Com. p. 44. inci. ab arbitrari snia.

LEX PRIMA.

- 1 Si a cotra sniam lata, q sit nulla: nec ab ea ualeat appellari, quo intelligit ab.
- 2 Si ex diuersis instantijs sequantur diuersa sententia, ualeat uisima.
- 3 Sententia lata contra iusurandum, ualeat.
- 4 Siferatur secunda sententia, etiam concordans eu prima a qua non fuit ap pellatum, non ualeat.
- 5 Si pars, que scit sententiam esse latam pro se, petit iterum iudicari, & iudi catur contra se, non ualeat secunda sententia.
- 6 Si egi contra Titium, & succubui, postea agit procurator meus, & obti nuit, que sententia ualeat.
- 7 Appellans a sententia nulla, ex defectu consensus, eam confirmat.
- 8 An procedat talis libellus, dico sententiam nullam, & si qua est, appella to.
- 9 An iudex appellationis, pnuiciando male appellatu, cofirmet sniam nullam.
- 10 Non pt iterum queri de nullitate, cu semel est super ea iudicatu, & qstio.
- 11 Si in causa appellationis, non fuit dictum, neque questum de nullitate, po terit de nullitate postea dici.
- 12 De nullitate snia pt qri duob. mod. s. p exceptione, & p principale petitione.
- 13 Succumbens in exceptione nullitatis, non prohibetur postea ordinarie age re de nullitate, per uiam principalis petitionis.
- 14 Qn principaliter petitur sententia pronuciari nulla, agitur officio iudicis.
- 15 De nullitate debet agi cora eode iudice, q iudicauit, & qn cora superiore.
- 16 Si datur libellus super nullitate, nec probat ille qui agit, potest iudex nulli tatis confirmare sententiam.
- 17 Et nouas probationes, & allegationes audire.
- 18 Et omnia intentata, prae textu illius sententiae reuocare.
- 19 Succumbens in una causa nullitatis, non potest postea aliam prosequi, qua do sententia fuit dicta simpliciter nulla.
- 20 Victor non potest principaliter agendo, petere sententiam confirmari.
- 21 Sniam lata pt iudex confirmare, qn in prima snia non esset expresse error.